\1I|!!u!k}NWN1|Hﬂl|ll[ﬁ!§p’ﬂ.‘h\ﬁ!NIllHIIIhH!IUiL
gﬁ

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA
AREA NEGOZIALE
SETTORE ACQUISTO SERVIZI
Via Balbi,5 - 16126 Genova
010/209.51852- 51835-9267-51837
acquisto.servizi@unige.it
areapatrimonio@pec.unige.it

IL DIRIGENTE

VISTA la determina Rep. 8619 del 11/12/2019 con cui & stato autorizzato I'espletamento di
un procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63,
comma 2, lett. b) punto 2 del Codice, mediante richiesta di offerta per la fornitura di
un sistema MRI preclinico ad alto campo, pari a 7 Tesla, dedicato alla ricerca
preclinica e traslazionale, a risonanza magnetica su piccoli roditori, come individuato
nel capitolato speciale d’appalto, per un importo a base d’asta pari a € 1.097.000,00
(IVA esclusa);

PRESO ATTO che nella determina sopra riportata si richiamava la dichiarazione sottoscritta dal
Prof. Uccelli contestualmente alla richiesta di acquisto, nella quale veniva precisato
come l'unico strumento presente sul mercato e dotato delle caratteristiche tecniche
dettagliate, indispensabili a soddisfare le esigenze di ricerca del Dipartimento, fosse
costituito dalla Risonanza magnetica di immagine a 7T, prodotto da Bruker Italia S.r.I.
Viale V. Lancetti, 43 - 20158 Milano;

PRESO ATTO che, in considerazione di tale dichiarazione, & stato pubblicato in data 19/07/2019,
avviso esplorativo di infungibilita sul sito dell’Osservatorio regionale per i contratti
pubblici e sul sito dell’Universita degli Studi di Genova;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nelle premesse della determina sopra citata, € stato
indicato che la societa Bruker Italia S.r.l. ha presentato domanda di partecipazione
all'indagine di mercato avviata mediante I'avviso esplorativo sopra richiamato,
anziché riportare che, non essendo pervenuta alcuna istanza in esito all’indagine
suddetta, & stata dimostrata I'assenza di soluzioni alternative a quelle che
porterebbero a concludere per I'esistenza di un unico fornitore

DISPONE

di rettificare le premesse della determina Rep. 8619 del 11/12/2019, fermo restando quanto in essa
contenuto, come di seguito indicato:

VISTO I'avviso di infungibilita pubblicato in data 19/07/2019 sul sito dell’Osservatorio
regionale per i contratti pubblici e sul sito dell’Universita degli Studi di Genova,
avente ad oggetto la fornitura di un sistema MRI preclinico ad alto campo, pari a 7
Tesla dedicato alla ricerca preclinica e traslazionale, a risonanza magnetica su piccoli

roditori;

CONSIDERATO che in esito a tale richiesta, entro il termine di presentazione delle istanze
(05/08/2019) non & pervenuta alcuna domanda di partecipazione alla manifestazione
suddetta.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Cristian Borrello
F.to digitalmente



